
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «БрГУ») 

 

ПРИКАЗ 

   23.12.2025       Братск    №    649 

 

Об утверждении стоимости публикации статей в научных периодических журналах 

 

В целях оптимизации деятельности по изданию научных периодических журналов 

«Системы. Методы. Технологии» и «Проблемы социально-экономического развития 

Сибири», руководствуясь п.4.23 Устава ФГБОУ ВО «БрГУ», 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить с 01.01.2026 стоимость публикации статей в научных периодических 

журналах «Системы.Методы.Технологии» (Приложение 1) и «Проблемы социально-

экономического развития Сибири» (Приложение 2). 

2. С момента регистрации настоящего приказа считать утратившим силу приказ от 

13.05.2024 № 213. 

3. Назначить ответственным за предоставление информации о стоимости публикации 

статей в научных периодических журналах «Системы. Методы. Технологии» и «Проблемы 

социально-экономического развития Сибири» для размещения на официальном сайте 

ФГБОУ ВО «БрГУ» главного редактора Издательства Ведерникову Е.Е. 

4. Назначить ответственным за размещение информации о стоимости публикации 

статей в научных периодических журналах «Системы. Методы. Технологии» и «Проблемы 

социально-экономического развития Сибири» на официальном сайте ФГБОУ ВО «БрГУ» 

специалиста по информационным ресурсам отдела информационных технологий Угрюмову 

Е.В.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по научной 

и международной деятельности Иванова М.Ю. 

 

Приложение 1: на 1 листе в 1 экз.  

Приложение 2: на 1 листе в 1 экз.  

 

 

Ректор           И.С. Ситов 

 



Проект вносит: 

издательство 

 

Исполнитель: 

Е.Е. Ведерникова      

Тел. 344-000 доб. 457 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Проректор по научной и  

международной деятельности     М.Ю. Иванов   

           (дата визирования) 

 

Главный бухгалтер       М.Г. Пискунова 

(дата визирования) 

 

Начальник ПФО       Л.В. Гинкель  

           (дата визирования) 

 

Начальник отдела ИТ      Д.В. Павлюк  

           (дата визирования) 

 

Специалист по организационному и  

документационному обеспечению 

управления организацией      А.А. Шипко 

           (дата визирования) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                      Приложение 1 

                                                                                                                  к приказу от  23.12.2025 №649 

 

Стоимость публикации статей в научном периодическом журнале 

«Системы. Методы. Технологии» в 2026 году 

 

Категория авторов Стоимость публикации* 

Авторы из числа работников ФГБОУ ВО «БрГУ» 

(единолично или в соавторстве) 
2000 рублей за 1 статью 

Авторы из числа работников ФГБОУ ВО «БрГУ»  

в соавторстве с прочими авторами 
2500 рублей за 1 статью 

Члены редколлегии научных журналов 

ФГБОУ ВО «БрГУ» (единолично или в 

соавторстве) 

1500 рублей за 1 статью 

Прочие авторы (единолично или в соавторстве) 

650 рублей × 

количество страниц + 250 рублей 

за регистрацию DOI 

Аспирант единолично или в соавторстве с научным 

руководителем 
2000 рублей за 1 статью 

Аспирант в соавторстве с прочими авторами 

(2 автора и более) 

650 рублей × 

количество страниц + 250 рублей 

за регистрацию DOI 

Магистранты, соискатели, студенты в соавторстве с 

прочими авторами 

650 рублей × 

количество страниц + 250 рублей 

за регистрацию DOI 

 
Примечание. Стоимость публикации научной статьи включает компенсацию следующих расходов 

Издательства ФГБОУ ВО «БрГУ»: 

- проверка статьи на оригинальность в системе «Антиплагиат»; 

- редакционная вычитка и правка статьи на русском языке; 

- редакционная вычитка и правка текста статьи на английском языке; 

- распространение и продвижение статьи в печатном и электронном вариантах в наукометрических базах 

данных; 

- регистрация DOI статьи.  

 

 

  



                                                                                      Приложение 2 

                                                                                                                  к приказу от  23.12.2025 №649 

 

 

Стоимость публикации статей в научном периодическом журнале 

«Проблемы социально-экономического развития Сибири» в 2026 году 

 

Категория авторов Стоимость публикации* 

Авторы из числа работников ФГБОУ ВО «БрГУ» 

(единолично или в соавторстве) 
1500 рублей за 1 статью 

Авторы из числа работников ФГБОУ ВО «БрГУ»  

в соавторстве с прочими авторами 
2000 рублей за 1 статью 

Члены редколлегии научных журналов 

ФГБОУ ВО «БрГУ» (единолично или в 

соавторстве) 

1500 рублей за 1 статью 

Прочие авторы (единолично или в соавторстве) 

550 рублей × 

количество страниц + 250 рублей 

за регистрацию DOI 

Аспирант единолично или в соавторстве с научным 

руководителем 
1500 рублей за 1 статью 

Аспирант в соавторстве с прочими авторами 

(2 автора и более) 

550 рублей × 

количество страниц + 250 рублей 

за регистрацию DOI 

Магистранты, соискатели, студенты в соавторстве с 

прочими авторами 

550 рублей × 

количество страниц + 250 рублей 

за регистрацию DOI 

 
Примечание. Стоимость публикации научной статьи включает компенсацию следующих расходов 

Издательства ФГБОУ ВО «БрГУ»: 

- проверка статьи на оригинальность в системе «Антиплагиат»; 

- редакционная вычитка и правка статьи на русском языке; 

- редакционная вычитка и правка текста статьи на английском языке; 

- распространение и продвижение статьи в печатном и электронном вариантах в наукометрических базах 

данных; 

- регистрация DOI статьи.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		rector@brstu.ru
	2025-12-29T09:34:58+0800
	Братск, Макаренко 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




